令和８年１月 28日

新入生保護者 様

                        ひたちなか市立大島中学校長 朝比奈 泰浩

第６５回 入学式のご案内

 厳寒の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和７年度の入学式を下記のとおり執り行いますので、新入生同伴の上ご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 期 日   令和８年４月９日（木）

２ 会 場   大島中学校体育館

３ 日 程   学級編制掲示         ８：１５

受  付           ８：２０ ～  ８：４０

         ※ 保護者・・体育館

生徒 ・・４号館（１年生昇降口）

学級指導           ８：４０  ～  ９：１０

入  場           ９：１５ ～  ９：２０

入 学 式           ９：２０ ～ １０：４０

学級指導          １０：４５ ～ １１：３５

※ 学年保護者会（体育館）   １０：４０ ～ １１：１０

記念写真撮影（生徒のみ）  １１：４０ ～ １１：５５

 ※ 記念写真撮影後、生徒は保護者と一緒に下校します。

 ４ 当日のお願い

（１） 保護者、生徒（事前に購入した学校指定のもの）ともに上履きをご用意ください。

（２）  保護者用の駐車スペースはありませんので自家用車での来校はご遠慮ください。

また、近隣施設への駐車や学校周辺への路上駐車はトラブルや事故等の要因になります

のでご遠慮ください。

自転車で来校する場合は、体育館北側の生徒用駐輪場に施錠して置いてください。

（３）  学級編制掲示・受付は、４号館（1年生昇降口）の付近で行います。

（４） 発熱等の症状がある場合は、参加をお控えください。

（５） 入学式当日、教育委員会からの「就学通知書」（はがき）及び入学に際しての関係書類

提出用封筒に入っていた「生徒個票」を生徒に持たせてください。教室で担任が回収い

たします。

（６） 受付が済みましたら、保護者の方は体育館に、生徒は教室にそれぞれお入りください。

（係の生徒がご案内いたします。）